
 
Tarkistuslista tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumiseen työpaikalla 

Tämä tarkistuslista on laadittu finanssialalla toimivien johtajien, esihenkilöiden, henkilöstön edustajien ja 

toimihenkilöiden apuvälineeksi kehitettäessä ja varmistettaessa yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutumista 

työpaikalla. Lista ei ole tyhjentävä ja sen tarkoituksena on herätellä otsikkotasolla pohtimaan listassa mainittuja 

teemoja ja niiden toteutumista. Aiheiden ympärillä on syytä käydä syvällisempiä keskusteluja työpaikkatasolla.  

✓ Johdon ja esihenkilöiden sitoutuminen 

Johdon ja esihenkilöiden tulee olla sitoutuneita tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseen ja 

toteuttamiseen. Sitoutuminen heijastuu teoissa. 

  

✓ Riittävä tietotaito koskien tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja syrjintää työelämässä 

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumisen kannalta on tärkeää, että työpaikalla on riittävästi 

tietoutta ja osaamista tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta. Henkilöstöä ja työnantajan edustajia 

tulee kannustaa kehittämään osaamistaan aiheen ympärillä.  

 

✓ Tasa-arvoiset ja yhdenvertaiset rekrytointikäytännöt 

Tasa-arvoisen ja yhdenvertaisen työelämän toteuttaminen lähtee jo rekrytoinnista, jolloin on tärkeä 

tunnistaa mahdolliset syrjivät käytännöt ja varmistaa yhdenvertaisuus läpi rekrytointiprosessin.  

 

✓ Yhteistoiminnallinen suunnittelu ja arviointi 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmissa on syytä kiinnittää huomiota nykytilanteen arviointiin 

ja sen pohjalta tehtäviin konkreettisiin toimenpiteisiin, jotta suunnitelmat myös toteutuisivat 

arjessa. Arvioinnin tulisi olla jatkuvaa.  

 

✓ Työyhteisön moninaisuus  

Työpaikalla tulee huomioida työntekijöiden moninaisuus, kuten esimerkiksi ikä, kulttuuritausta, 

uskonto ja sukupuolten moninaisuus. 

 

✓ Kohtuulliset mukautukset  

Työnantajan tulee yhdenvertaisuuslain mukaisesti huolehtia kohtuullisista mukautuksista, jotta 

vammaisten ihmisten oikeus työhön sekä yhdenvertaisuus työpaikalla toteutuu. Mikäli mukautukset 

eivät ole mahdollisia, työnantajan tulee pyynnöstä avata perusteita kirjallisesti.  

 

✓ Sukupuolitietoinen viestintä  

Työpaikalla on hyvä kiinnittää huomiota sukupuolittuneisiin ammattinimikkeisiin ja pyrkiä 

sukupuolineutraalin termistön ja kuvaston käyttöön sekä tiedostaa sukupuolten moninaisuus.  

 

✓ Toimintaohjeet häirintätilanteita varten 

Mahdollisia häirintä- ja syrjintätilanteita varten työpaikalla on hyvä olla toimintaohjeet ja 

palautekanava mm. epäasiallisen käytöksen ja häirinnän tilanteissa.  

 

✓ Toimenpidesuositukset 

Rahoitusalan tasa-arvoraportin yhteydessä raportin laatineet liitot ovat koonneet 

toimenpidesuosituksia tasa-arvon edistämiseksi työpaikoilla. Työpaikalla tulee huomioida tasa-

arvoraportin toimenpidesuositukset sekä seurata ja arvioida tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 

toteutumista. 


